ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20.05.2025 № 138 - ОД

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

на базе ГБОУ СОШ с. Ягодное  в 2025 году

На основании распоряжения ЦУ Минобрнауки Самарской области «Об

открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

подведомственных образовательных организаций муниципального района

Ставропольский Самарской области в 2025 году» от 12.05.2025г. №321-од и с

целью реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в ГБОУ СОШ с. Ягодное в 2025 году

 приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Максимовой И.А., организовать со 2 июня

2025 года открытие оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в

каникулярное время (далее -ЛДПД) длительностью 18 дней пребывания

с 08 часов 30 минут до 14 час.30 мин. на базе школы.

2. Ответственному за питание Кукушкиной А.А., организовать двухразовое

питание в ЛДПД на базе школьной столовой.

3. Начальнику ЛДПД Аитовой М.И.:

- обеспечить подготовку учреждения к приему детей в ЛДПД;

- проверить наличие заявлений родителей о зачислении  в лагерь и

соответствие их списку (список прилагается).

 - взять на контроль наличие у сотрудников ЛДПД документов о

прохождении медицинского профилактического осмотра.

 4. Заместителю директора по АХЧ Громцевой Т.С.: - обеспечить

неснижаемый запас дезинфицирующих средств;

 - обеспечить сотрудников ЛДПД средствами и индивидуальной защиты;

 - осуществлять контроль за обеспечением технической безопасности

сооружений во избежание случаев детского травматизма.

5. Ответственному специалисту за антитеррористическую защищенность в

учреждении Кукушкиной А.А., обеспечить безопасность всех требований по

антитеррористической защищенности ЛДПД.

6. Учителям физической культуры Юкову А.М. и Харитонову Н.В.,

запланировать мероприятия по физическому воспитанию.

7. Воспитателям ЛДПД запланировать мероприятия по гигиеническому

воспитанию детей, профилактике наркомании и табакокурения,

формированию навыков здорового образа жизни.

8. Ответственному за работу школьного сайта Фоломкину А.И., разместить

на официальном сайте образовательной организации в рубрике «Каникулы»

сведения об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

«Радуга». (не позднее 31.05.2025г.)

9. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в ЛДП возложить

на воспитателей ЛДП.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Ягодное                                            Ф.А. Дашкевич

		2025-06-01T21:44:19+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.
	Я являюсь автором этого документа